

Det regionale kontaktforum på handicapområdet



Redegørelse til Det regionale udviklingsråd i Region Midtjylland

Dato 30-01-2008

Sagsbehandler Charlotte Kristiansen

Charlotte.Kristiansen@ps.rm.dk

Tel. +45 8728 4004

Sagsnr. 1-00-21-07

Som et led i strukturreformen er det besluttet, at der i hver region skal nedsættes et regionalt udviklingsråd pr. 1. januar 2007, som i en 4-årig overgangsperiode skal følge og drøfte udviklingen på servicelovens område og på specialundervisningsområdet.

I Region Midtjylland består Det regionale udviklingsråd af 4 medlemmer fra Regionsrådet, 1 medlem fra hver af regionens 19 kommuner samt 12 medlemmer fra forskellige bruger- og pårørendeorganisationer.

Side 1

De regionale udviklingsråd skal hvert år i den 4-årige overgangsperiode afgive en samlet redegørelse til velfærdsministeren og undervisningsministeren om, hvordan kommuner og region varetager deres opgaver på servicelovens område og på specialundervisningsområdet.

Den samlede redegørelse udarbejdes på baggrund af redegørelser fra region og kommuner, og der er i den forbindelse udarbejdet en skabelon med anførelse af de spørgsmål, som ønskes besvaret.

Regionsrådet i Region Midtjylland har nedsat et midlertidigt udvalg, som skal udarbejde forslag til årets redegørelse til Det regionale udviklingsråd i Region Midtjylland.

Udvalget har fået meget kort tid til opgaven, idet redegørelsen skal sendes til Det regionale udviklingsråd senest den 29. februar 2008.

Udvalget lægger vægt på dialogen med bruger- og pårørendeorganisationer i arbejdet med redegørelse. Derfor fremsendes til orientering det foreløbig rådkast til redegørelse, som udvalget har drøftet på sit møde den 24. januar 2008.

Såfremt medlemmerne af Det regionale kontaktforum på handicapområdet har umiddelbare bemærkninger til råudkastet er I velkomne til at ringe eller maile undertegnede, Charlotte Kristiansen på 87 28 40 04 eller charlotte.kristiansen@ps.rm.dk herom. Jeg vil herefter sørge for, at bemærkninger bliver fremlagt for udvalget, som holder møde igen den 7. februar, hvor andet udkast til redegørelsen drøftes.

På mødet i Det regionale kontaktforum på handicapområdet den 25. februar 2008 vil andet udkast til redegørelsen blive præsenteret og drøftet. Andet udkast vil blive fremsendt til kontaktforummet umiddelbart efter udvalgets møde den 7. februar 2008.



Side 2

Venlig hilsen

Charlotte Kristiansen